
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Κω, για το έτος 
2020.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου για το έτος 2020.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλου υπηρετούντος στο 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Αθλητικός Οργανισμός 
Δήμου Κασσάνδρας» Νομού Χαλκιδικής για το 
έτος 2020.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων στον 
Δήμο Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αργιθέας.

6 Καθιέρωση ωρών, ποσών και αριθμού προσω-
πικού, για υπερωριακή εργασία, για εργασία με 
αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, καθώς και για εφημερίες Επιστημο-
νικού προσωπικού, έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7303 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Κω, 

για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

ii. Του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

iii. Της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκαν με 
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄).

iv. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 650

7213



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7214 Τεύχος B’ 650/28.02.2020

σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντολογικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας’’».

4. Το 37500/22.12.2017 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

5. Το 521/10.02.2020 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Κω, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών-με-
λών του Διοικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου 
Κω, για το έτος 2020, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ- ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15

2
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩ

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 10

3
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΩ

ΤΡΙΑ (3) ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΙΔΙΟΤΗΤΑ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1 Π.Ε. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 14

2 Π.Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 16

3 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 7

4 Τ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΙ 8

5 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 5

6 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΙ 5

7 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Κω, οικονομικού έτους 
2020, ύψους 6.500,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στους 
Κ.Α. 03.64.2101 «Έξοδα ταξιδιών εσωτερικού και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων –μελών Δ.Σ.» και 
Κ.Α. 03.6073.01 «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού 
και συμμετοχής σε συνέδρια-σεμινάρια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 1701/17030 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 

Δήμου Ρήγα Φεραίου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 του ν.4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 «Δα-
πάνες Μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας» 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν.  4336/2015 
(ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2016).

4. Το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρ-
μογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110/
τ.Α΄/01.08.2017).

5. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/τ.
Α΄/2010).

8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/2017).

9. Το υπ’ αριθμ. 663/31-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Ρήγα Φεραίου.

10. Την 631/30.01.2020 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ρήγα Φεραίου, με την οποία βε-
βαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Ρήγα Φεραίου [ο οποίος ψηφίστηκε 
με την 272/2019/27.12.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου και εγκρίθηκε με 
την 22/1889/23-1-2020 (ΑΔΑ:64ΘΘΟΡ10-0ΙΓ) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας– Στερεάς Ελλάδας] υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις για την κάλυψη της δαπάνης των οδοιπορικών των 
υπαλλήλων του Δήμου Ρήγα Φεραίου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 40

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7215Τεύχος B’ 650/28.02.2020

4 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 40

5 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 40

6 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 40

7 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

8 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

9 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

10 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

11 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

12 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

13 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

14 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

15 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

16 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 40

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ρήγα Φεραίου οικ. 
έτους 2020, δαπάνη ύψους  10.500,00 € στους παρα-
κάτω ΚΑΕ:
Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

00-6421.00
Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών

5.000,00€

00-6421.01
Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών στο εξωτερικό

3.000,00€

00-6122.00 Αποζημίωση και έξοδα κίνησης 
Δημοτικών Συμβούλων 2.000,00€

00-6123.00 Έξοδα κίνησης Προέδρου 
Δημοτικού Συμβουλίου 500,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 1435 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-

σης εκτός έδρας υπαλλήλου υπηρετούντος στο 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Αθλητικός Οργανι-

σμός Δήμου Κασσάνδρας» Νομού Χαλκιδικής 

για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα “Καλ-
λικράτης”».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α’) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) “Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας”».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017), αναφορι-
κά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

10. Το με αριθμ. 1/04-02-2020 έγγραφο- απόφαση του 
Προέδρου του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με 
την επωνυμία: «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Κασσάν-
δρας» του Δήμου Κασσάνδρας, αναφορικά με το ανώτα-
το όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλου του φορέα για το έτος 2020, καθώς 
και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο 
ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησής 
του/της.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την αριθμ. 15/03.02.2020 
βεβαίωση του Προέδρου του νομικού προσώπου του 
Δήμου Κασσάνδρας, το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 
500,00 €, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 
2020 του φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 
10-6422. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2020 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Κασσάν-
δρας» Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7216 Τεύχος B’ 650/28.02.2020

Κατηγορία/ κλάδος 
Αριθμός 

Υπαλλήλων 
Ανώτατο όριο ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας

ΔΕ Διοικητικός 1 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 6050 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων στο 

Δήμο Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα “Καλ-
λικράτης”».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α’) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

5. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) “Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας”».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α’ ) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ  142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017), αναφορι-
κά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα, με αριθμ. 1554/30-01-2020 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ωραιοκάστρου, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του 
οικείου φορέα, για το έτος 2020, σχετικά με τις αιτιολο-
γημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμ-
μετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, 
εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες 
του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την αριθμ. 1483/29-01-
2020 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δή-
μου Ωραιοκάστρου, το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 
9.000,00 €, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 
2020 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 
00.6421.1000 και 00.6022.1002. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2020 ενδέχεται να τροποποιηθούν 
οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και των υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο Ωραιοκά-
στρου Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 10 ημέρες

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 * 4 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 * 3 ημέρες

4 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 * 6 ημέρες

5
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ (ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ)

2 * 6 ημέρες

6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 * 2 ημέρες

7 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 * 4 ημέρες

8
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 * 4 ημέρες

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 * 4 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Θεσσαλονίκη, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7217Τεύχος B’ 650/28.02.2020

     Αριθμ. απόφ. 19 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Αργιθέας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ.(ν. 3463/2006).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003 

(ΦΕΚ 297 Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α’/1-07-2011).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(ΦΕΚ 176/Α’), καθώς και την εγκύκλιο αριθ. 2/1015/
ΔΕΠ/05.01.2016 του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012, καθώς και την αριθ. 2/70738/0022/28.9.2012 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την 13520/159670/27.09.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερε-
άς Ελλάδας (ΦΕΚ 3686/τ.Β’/03.10.2019 ΑΔΑ:ΩΚΖ50Π10-
3ΨΗ), με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχων 
σε υπαλλήλους του Δήμου Αργιθέας, ως εξής:

- Στον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Καϊμα-
κάμη Κων/νο του Θεοφάνη κλάδου ΔΕ1, για τη Δημοτική 
Ενότητα Ανατολικής Αργιθέας.

- Στον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Πινα-
κούλα Αθανάσιο του Δημοσθένη, κλάδου ΔΕ1, για τη 
Δημοτική Ενότητα Αχελώου.

8. Τις λοιπές έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες 
των υπηρεσιών του Δήμου που τυχόν θα προκύψουν 
εντός του έτους 2020 και οι οποίες για να αντιμετωπι-
στούν, επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, τις απογευματινές δη-
λαδή ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι την 22η, και 
που κατά πρόβλεψη είναι οι παρακάτω:

- Την αναγκαιότητα των υπηρεσιών του Δήμου σε πε-
ριπτώσεις έκτακτων περιστατικών.

- Την επίβλεψη της κατασκευής και καλής λειτουργίας 
των τεχνικών έργων του Δήμου.

- Την αποκατάσταση βλαβών των δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης όλων των οικισμών.

- Την αποκατάσταση βατότητας στο οδικό δίκτυο των 
οικισμών (από κατολισθήσεις, χιονοπτώσεις, πτώσεις 
δέντρων ) χειρωνακτικά ή μηχανοκίνητα.

- Τη διοικητική υποστήριξη των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
(σχολική επιτροπή - διοικητικά, τήρηση πρακτικών συμ-
βουλίων,οικονομικά, Θέματα προσωπικού).

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του 
Κ.Α. 10-6012.01, Κ.Α. 10-6012.02, Κ.Α. 10-6012.08, Κ.Α. 
20-6012.01, Κ.Α. 30-6012.02 και 70-6012.01 του προϋ-
πολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020, απο-
φασίζουμε:

1. Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση των κα-
τωτέρω υπαλλήλων του Δήμου Αργιθέας, πέραν του 
ωραρίου εργασίας τους, έως και τη 31-12-2020 θα είναι 
ως εξής:

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας, Καϊ-
μακάμη Κων/νο του Θεοφάνη, κλάδου ΔΕ1, Ληξίαρχο για 
τη Δημοτική Ενότητα Ανατολικής Αργιθέας, μέχρι είκοσι 
(20) ώρες το μήνα.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας, Πινα-
κούλα Αθανάσιο του Δημοσθένη, κλάδου ΔΕ1, Ληξίαρχο 
για τη Δημοτική Ενότητα Αχελώου, μέχρι είκοσι (20) ώρες 
το μήνα.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας, Σακκά 
Νικόλαο του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, μέχρι 
είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τη μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Τσίγκα 
Αθηνά του Αργυρίου, κλάδου TE Πολιτικών Μηχανικών, 
μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας, Μπίνα 
Βασίλειο του Ηλία, κλάδου ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημά-
των Έργων, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τον Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλλη-
λο του Δήμου Αργιθέας, Μόσχοβο Ευάγγελο του Θωμά, 
κλάδου ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, μέχρι 
είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τον Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλ-
ληλο του Δήμου Αργιθέας, Πέτσα Κων/νο του Σπύρου, 
κλάδου ΥΕ16 Εργατών, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας, Πα-
παϊωάννου Γεώργιο του Ιωάννη, κλάδου ΤΕ16 Εργατών, 
μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για την μόνιμη υπάλληλο ΚΕΠ του Δήμου Αργιθέας, 
Κίσσα Βασιλική του Χρήστου, κλάδου ΠΕ1, μέχρι είκοσι 
(20) ώρες το μήνα.

- Για την μόνιμη υπάλληλο ΚΕΠ του Δήμου Αργιθέας, 
Κλάρα Δήμητρα του Κωνσταντίνου κλάδου ΠΕ1, μέχρι 
είκοσι (20) ώρες το μήνα

- Για τον Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλλη-
λο του Δήμου Αργιθέας, Χαντζή Νικόλαο του Κωνσταντί-
νου, κλάδου ΔΕ 29 Οδηγών Απορριμματοφόρου, μέχρι 
είκοσι (20) ώρες το μήνα.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προ-
σωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με βε-
βαίωση Δημάρχου και ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

3. Η Ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ανθηρό, 13 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7218 Τεύχος B’ 650/28.02.2020

   Αριθμ. απόφ. 4 (6)
Καθιέρωση ωρών, ποσών και αριθμού προσω-

πικού, για υπερωριακή εργασία, για εργασία με 

αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, καθώς και για εφημερίες Επιστη-

μονικού προσωπικού, έτους 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 με θέμα 

«Διοίκηση Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.Κ.Α.». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄176), όπως αντικαταστάθηκε η παράγραφός του Β.2., 
από την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄38).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α΄21).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4498/2017 (Α΄172). 
5. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.:67000/11.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 606) 

με θέμα «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕ-
ΝΕΙΟ» αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης».

6. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.91632/30.12.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1115) απόφαση Υπουργού Υγείας με θέμα «Διορισμός 
Διοικήτριας στο Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», αρμοδιότητας 
4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, ΚΟΥΡΤΕΛΗ-ΞΟΥΡΗ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 
(Α΄115), σύμφωνα με τις οποίες «Οι αποφάσεις καθιέρω-
σης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού των 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοί-
κησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με την διάταξη του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μετά την δημοσίευση της 
αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους.». 

8. Την αριθμ. Γ4β/ΓΠ.οικ.90622/23.12.2019 (Β΄5196) 
απόφαση Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

9. Την αριθμ. Γ4β/ΓΠ.οικ.90623/23.12.2019 (Β΄5196) 
απόφαση Υφυπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια.  

10. Την αριθμ. 4958/06.02.2020 απόφαση Διοικητή της 
4ης ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 
ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, 
ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες 
Ιατρικού Προσωπικού – Επιστημονικού – καθώς και για 
Υπερωρίες – Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπι-
κού, έτους 2020» (ΑΔΑ:6ΜΘ2ΟΡ1Ο-Π1Υ).

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου 
οικονομικού έτους 2020 (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263). 

12. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας λειτουργεί όλες 
τις ημέρες του μήνα και σε 24ωρη βάση, (ακολουθώντας 
το σύστημα των βαρδιών) και επομένως, σύμφωνα με 
την παρ. Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, προβλέπεται 
για τους υπαλλήλους του, αποζημίωση για εργασία που 
παρέχεται κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου. 

13. Την ανάγκη αντιμετώπισης εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Νοσοκομείου, 
που απαιτούν την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του και ειδικότερα:

• Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Νοσηλευ-
τική Υπηρεσία, προκειμένου να υποστηρίξουν, πέραν 
του ωραρίου τους, την λειτουργία των τμημάτων τους, 
λόγω των αυξημένων περιστατικών που καθημερινά δι-
αχειρίζονται (χειρουργικά περιστατικά, χημειοθεραπείες, 
ενδοσκοπήσεις κ.λπ.).

• Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στο Τμήμα Πα-
ραϊατρικού Προσωπικού, προκειμένου να καλύψουν τις 
ανάγκες που προκύπτουν κατά τις νύχτες, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω μη ύπαρξης βαρδιών σε 
αυτά τα χρονικά διαστήματα. 

• Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Διοικητική 
Υπηρεσία, προκειμένου να ανταπεξέλθουν στον αυξημέ-
νο όγκο εργασίας τους που συχνότατα είναι απαραίτητο 
να διεκπεραιωθούν σε ασφυκτικά χρονικά διαστήματα.

• Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Τεχνική-Ξε-
νοδοχειακή Υπηρεσία, προκειμένου να επιδιορθώσουν 
έκτακτες τεχνικές βλάβες και να ολοκληρώσουν τις ανα-
γκαίες συντηρήσεις.

• Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στο Τμήμα Ορ-
γάνωσης και Πληροφορικής, προκειμένου να υποστη-
ρίξουν τους χρήστες του πληροφοριακού συστήματος 
και να συντηρήσουν τον κεντρικό μηχανογραφικό εξο-
πλισμό και τις δικτυακές υποδομές.

14.  Τη διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του, 
αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την καθιέρωση για το έτος 2020: 
α. Υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση (καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου)  κατά τις απογευματι-
νές, νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και εργασίας 
με αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για τους μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
ΙΔΟΧ, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2020 έως και 
31.12.2020 ως ακολούθως:

Συνολικός 
αριθμός 

προσωπικού

Συνολικός αριθμός ωρών 
υπερωριακής, νυχτερινής και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας

Συνολικό 
ετήσιο κόστος

443 139.500 353.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7219Τεύχος B’ 650/28.02.2020

Οι υπερωριακές ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά υπάλλη-
λο και ανά εξάμηνο τις 120 ώρες για απογευματινή ερ-
γασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες 
για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

Κάθε ανάγκη παροχής υπερωριακής απασχόλησης θα 
εξειδικεύεται στην απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της υπερωριακής απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 
καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης ανά υπάλ-
ληλο. 

β. Εφημεριών με αποζημίωση για το Επιστημονικό 
προσωπικό του Νοσοκομείου μας (Νοσοκομειακοί 
Φαρμακοποιοί, Ακτινοφυσικοί, Βιολόγοι,  Χημικοί), για 
το χρονικό διάστημα από 1.1.2020 έως και 31.12.2020 
ως ακολούθως:

Συνολικός αριθμός 
επιστημονικού 

προσωπικού

Συνολικός αριθμός 
ημερών εφημερίας

Συνολικό ετήσιο 
κόστος

16 1.460 ημέρες 127.150,00 €

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 
01.01.2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7220 Τεύχος B’ 650/28.02.2020

*02006502802200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-28T14:31:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




